
 

 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 94  DEL 01/03/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di un 
dirigente medico - disciplina ginecologia ed ostetricia. Nomina commissione esaminatrice. 

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 

 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
  
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

data 24 febbraio  2023 data 24 febbraio  2023 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 353 del 9 ottobre 2022 è 

stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

un dirigente medico nella disciplina di ginecologia ed ostetricia;  

dato atto che il relativo bando è stato pubblicato per esteso sul B.U.R. della Regione Friuli 

Venezia Giulia n. 45 del 09 novembre 2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – sezione 

concorsi ed esami n. 90 del 15 novembre 2022, con data di scadenza per la presentazione delle 

domande fissata per il giorno 15 dicembre 2022;  

preso atto che, a norma dell’art. 25 del DPR. 483/1997, la commissione è costituita da:  

a) presidente: il dirigente Responsabile di struttura complessa nel profilo professionale 

della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di assenza di titolare, l’individuazione è operata dal Direttore 

Generale, o per delega dal Direttore Sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;  

b) componenti: due dirigenti Responsabili di struttura complessa appartenenti al 

profilo e alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra il personale 

indicato nell’art. 6, comma 2, del succitato DPR, e uno designato dalla Regione, fra 

il personale di cui sopra;  

c) segretario: un funzionario amministrativo dell’Istituto appartenente ad un livello 

non inferiore al settimo; 

preso atto altresì di quanto disposto dall’art. 6, comma 2 del DPR 483/1997 che dispone 

quanto segue: “La Commissione deve sorteggiare i componenti tra gli iscritti nei ruoli nominativi regionali 

ove esistenti ovvero fra i dirigenti di secondo livello in servizio presso le strutture sanitarie ubicate nel 

territorio della regione. Ove il numero dei dirigenti sia inferiore a 10, il sorteggio ha luogo utilizzando anche 

i nominativi del personale in servizio presso le strutture ubicate nelle regioni limitrofe, onde assicurare che il 

sorteggio abbia luogo tra un numero di nominativi non inferiore a quello indicato”;  

richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 110 del 1° luglio 2022 con il quale si è 

provveduto a nominare la “commissione di sorteggio” preposta all’estrazione del componente da 

chiamare a far parte della commissione esaminatrice del suindicato concorso;  

accertato che le operazioni di sorteggio dei componenti della commissione in argomento, si 

sono svolte in prima seduta, nella data, ora e luogo, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della 



 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 45 del 09 novembre 2022, così come disposto dal 

suindicato DPR; 

preso atto che l’apposita commissione di sorteggio si è riunita in data 19 dicembre 2022, 

con l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia, e ha provveduto alla individuazione dei 

componenti tra gli iscritti nei ruoli nominativi regionali tratti dall’elenco nazionale pubblicato sul 

sito del Ministero della Salute; 

visto il verbale della suddetta commissione, prot. 12827/2022, agli atti dell’ufficio concorsi, 

da cui si evince che, in linea con i dettati normativi sopra indicati, si è provveduto al sorteggio 

come di seguito riportato: 

    n. 

estratto  

Nominativo estratto  Azienda di appartenenza  

 Titolare 

 

n. 1 Dott. Giuseppe Angeloni Direttore di struttura complessa nella disciplina a 
concorso  

Azienda ULSS 6 Euganea 

Supplente  n. 12 Dott.ssa Maria Teresa 
Gervasi  

Direttore di struttura complessa nella disciplina a 
concorso 

AOU di Padova 

 

vista la nota prot. n. 13038 del 22 dicembre 2022della Regione autonoma Friuli Venezia 

Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, con la quale sono stati comunicati i 

nominativi dei seguenti direttori di struttura complessa designati della Regione:  

- Dott. Francesco Pirrone – Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (componente titolare); 

- Dott.ssa Roberta Pinzano – Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (componente supplente); 

ritenuto di nominare quale Presidente della Commissione, il Prof. Giuseppe Ricci, Direttore 

della SCU Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’Istituto, nonché Direttore del Dipartimento 

Materno Neonatale;  

ritenuto, altresì, di individuare quale segretario titolare della commissione la dott.ssa Laura 

Mandelli, dirigente amministrativo, e quale segretario supplente la dott.ssa Gaia Macorini, 



 

 

collaboratore amministrativo professionale, entrambe dipendenti dell’Istituto ed assegnate alla 

SSD Politiche del Personale;  

dato atto che, a norma dell’art. 37, comma 1, del d.lgs. 165/2001, nell’ambito della prova 

orale è necessario accertare la conoscenza della lingua inglese in modo da riscontrare il possesso di 

un’adeguata padronanza degli strumenti linguistici a un livello avanzato, nonché la conoscenza 

dell’uso di apparecchiature e applicazioni informatiche; 

ritenuto, in ultimo, di individuare come componente aggiuntivo, in qualità di esperto per 

la verifica delle competenze informatiche, uno tra i seguenti dipendenti della S.C. Ingegneria 

clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto, sulla scorta delle disponibilità acquisite e 

tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi per l’espletamento dei concorsi dell’Istituto: il sig. 

Antonio Accardo, assistente informatico dell’Istituto e dott. Andrea Orsini, collaboratore tecnico 

professionale – ingegnere; 

dato atto che l’accertamento della verifica della conoscenza della lingua inglese sarà in capo 

alla medesima Commissione esaminatrice, essendo in possesso delle relative competenze; 

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario;  

DE C R E T A 

 per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico nella disciplina di ginecologia 

ed ostetricia, come di seguito riportata:  



 

 

2. di individuare quale segretario titolare della commissione la dott.ssa Laura Mandelli, 

dirigente amministrativo, e quale segretario supplente la dott.ssa Gaia Macorini, 

collaboratore amministrativo professionale, entrambe dipendenti dell’Istituto ed assegnate 

alla SSD Politiche del Personale; 

3. di dare atto che il componente aggiuntivo per la verifica delle competenze informatiche, 

sarà individuato, sulla scorta delle disponibilità acquisite e tenuto conto dell’alternanza tra 

i medesimi per l’espletamento dei concorsi dell’Istituto, tra uno dei seguenti dipendenti 

della S.C. Ingegneria clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto: il sig. Antonio 

Accardo, assistente informatico dell’Istituto e il dott. Andrea Orsini, collaboratore tecnico 

professionale – ingegnere; 

4. di dare atto che la stessa Commissione esaminatrice procederà all’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese, essendo in possesso delle relative competenze. 

 

 

Prof. Giuseppe Ricci 

Direttore della SCU Clinica 

Ostetrica e Ginecologica 

dell’Istituto, nonché Direttore del 

Dipartimento Materno Neonatale 

dell’Istituto; 

Presidente  

Dott. Giuseppe Angeloni Direttore di struttura complessa 
nella disciplina a concorso 

Azienda ULSS 6 Euganea 

Componente titolare  

Dott.ssa Maria Teresa 
Gervasi  

Direttore di struttura complessa 
nella disciplina a concorso 

AOU di Padova 

Componente supplente  

Dott. Francesco Pirrone Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale Componente titolare designato 

dalla Regione 

Dott.ssa Roberta Pinzano Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale 

Componente supplente 

designato dalla Regione 



 

 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto, mentre il costo, pari ad € 
310,00 quale compenso lordo da corrispondere ai componenti della commissione e al segretario, 
ai sensi della LR 24/1987, oltre al rimborso delle spese documentate, sarà liquidato con separato 
provvedimento in esito alla selezione in argomento e farà carico al bilancio di competenza ai 
conti 305.200.200.300.50.40 (indennità per commissioni non sanitarie) e 305.100.750.300.60.25 
(indennità per commissioni sanitarie) del Conto Economico ed attribuzione al budget di risorsa 
della S.S.D. Politiche del personale.   

 

 
 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 28 febbraio  2023 data 28 febbraio  2023 data 28 febbraio  2023 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 94 del 01/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 01/03/2023 17:07:15
IMPRONTA: 8C78665BC526B0B90DF73B8CD962017A53FCEF2AD755349B32D7D9889BD96890
          53FCEF2AD755349B32D7D9889BD96890875A1E477FF36F61C43FD27291E00618
          875A1E477FF36F61C43FD27291E0061898C8100F74AD975B84F8CBE0EC486D76
          98C8100F74AD975B84F8CBE0EC486D7605F4347A8DCB719BCAB722833E1A480D


